

سرقت‌های سریالی توریست قلابی از افراد مسن



کارآگاهان با شناسایی صاحب خودرو، اطلاع پیدا کردند صاحب خودرو زنی به‌نام «زهر» از طایفه فیوج است. به دلیل اینکه شگرد سرقت از شیوه‌های رایج سارقان طایفه فیوج بود و همچنین با توجه به اطلاعات به‌دست‌آمده از مالک خودرو، کارآگاهان اطمینان پیدا کردند تعدادی از سارقان طایفه فیوج با دراختیارداشتن خودرو سمند متعلق به یکی از اعضای طایفه، اقدام به سرقت به شیوه «کف‌زنی» می‌کنند. آنها در ادامه تحقیقات پلیسی، با بهره‌گیری از سوابق موجود از مجرمان طایفه فیوج، اطلاع پیدا کردند خودرو سمند مدنظر در اختیار یکی از مجرمان طایفه فیوج، به‌نام «ر. ض. س.» (۳۲ساله) قرار دارد که از بستگان خانوادگی

شرق؛ مردی که با کمک همدستانش با معرفی خود به‌عنوان توریست، اقدام به سرقت از افراد مسن می‌کرد، به دام افتاد.

به گزارش خبرنگار ما، فردی روز ۲۵ اردیبهشت با مراجعه به کلانتری شهرک قدس، به مأموران اعلام کرد از سوی سه سرنشین یک دستگاه خودرو سواری سمند نقره‌ای، به شیوه کف‌زنی از او سرقت شده است. مال‌باخته پس از حضور در پایگاه دوم پلیس آگاهی تهران، در اظهاراتش به کارآگاهان گفت: «ساعت ۱۰ صبح روز حادثه، برای وصول چک به بانک رفتم. پس از بیرون آمدن از بانک، مقابل باغ خوردین، سمند نقره‌ای با سه سرنشین مقابل من توقف کرد. یک نفر از آنها از ماشین پیاده شد و با لهجه عربی شروع به صحبت کرد و با اشاره، ضمن نشان دادن مقداری پول عربی، از من درخواست پول ایرانی کرد. بدون آنکه به این شخص شک کنم، مقداری از پول‌های دریافتی از بانک را در اختیار این شخص گذاشتم؛ اما وی در ادامه درخواست پول‌های بیشتری کرد. این شخص پس از واریسی بسته‌های پول، آنها را پس داد و خودش به سرعت سوار ماشین و از محل دور شد. پس از مراجعت به خانه و در زمان بازشماری پول‌ها، متوجه شدم نزدیک به سه میلیون تومان از تراول چک‌ها مفقود شده است.»

در ادامه تحقیقات از مال‌باخته و در شرایطی که او قادر به ارائه

اطلاعات دقیقی درباره مشخصات ظاهری سرنشینان خودرو سمند نقره‌ای

نمود، کارآگاهان با بهره‌گیری از همان اطلاعات محدود ارائه‌شده از سوی

مال‌باخته درباره شماره پلاک خودرو، موفق به شناسایی سمند نقره‌ای

مدنظر شدند.

شرق، شاهد حلاج نیشابوری؛ خانواده‌ای که در یک ماجرای غم‌انگیز داغدار شده بود، در اتفاقی نادر با اهدای اعضای متوفی، جانی دوباره به چند بیمار نیازمند اهدای عضو بخشید.

ساسان عباسی، هماهنگ‌کننده پیوند اعضای دانشگاه علوم پزشکی استان کهگیلویهوبویرحمد، دراین‌باره به خبرنگار ما گفت: «این مورد نهمین مورد اهدای عضو سال ۹۵ در استان ما بود. در این رخداد خداپسندانه از یک بیمار مرگ مغزی به نام بهجت موسوی (سالاری جو) در بیمارستان شهید بهشتی یاسوج دو کلیه، کبد و قرینه‌ها برداشته شد و برای پیوند به بیماران نیازمند به اعضای اهدایی به بیمارستان نمازی شیراز انتقال یافت. این مرحوم که از سادات کریک بویراحمد بود، در یک حادثه به دلیل خونریزی مغزی دچار مرگ مغزی شد و پس از مدتی اعضای خانواده‌اش با برداشت اعضای او موافقت کردند.»

این زن ۶۲ساله در یک درگیری خانوادگی با ضربه‌ای که به سرش خورد، دچار خون‌ریزی مغزی شد و به بیمارستان انتقال یافت، اما تلاش پزشکان برای نجات جان او مؤثر واقع نشد. سیدآیت‌الله موسوی، برادر ۶۱ساله این زن، به خاطر ماجرای که منجر به مرگ مغزی خواهرش شده بود، ابتدا تمایلی به صحبت نداشت، اما در ادامه درحالی‌که بسیار متأثر بود، درباره حادثه توضیح داد که می‌خوانید:

۴ درباره حادثه منجر به مرگ مغزی خواهرتان بگویید.

بهرتر است در این مورد صحبت نکنم. چون این اتفاق بسیار نادر است.

۴ مگر چه اتفاقی افتاد؟

خواهرم در یک حادثه نادر دچار مرگ مغزی شد. ظاهراً ماجرا از این قرار بود که پسر و همسرش با هم درگیر شده بودند و او به‌عنوان میانجی با به حمایت از همسرش وارد ماجرا شده بود که پسر، پدرش را زند به ضربه‌ای به او خورد. نمی‌دانم چرا باید این اتفاق برای ما بیفتد. همه ما را می‌شناسند ما اصالتاً بومی و عشایر هستیم. نمی‌دانم چه بگویم و نمی‌دانم چه کنم و چه نکنم.

۴ درباره شرایط جسمی خواهرتان توضیح بدهید.
خواهرم سابقه هیچ‌گونه بیماری‌ای نداشت؛ در ۶۲سالگی جسمی سالم و جوان‌تر از سن شناسنامه‌ای خود داشت؛ چون عشیره‌ای و کارش کشاورزی و دامداری بود. من یک سال از او کوچک‌تر هستم. او انسانی تمام و کمال بود. زنی خانه‌دار و مردم‌دار. همه او را به نیکی می‌شناختند. الان همه ما داغدار هستیم.

خواهرم سه پسر و سه دختر داشت.

۴ پسر خواهرتان که این کار را کرد، چند سال دارد؟

۳۰ساله است و زن و بچه دارد. او پسر وسطی خواهرم بود که خودش یک دختر و یک پسر دارد.
۴ آیا پس از این اتفاق، پسر خواهرتان را دیده‌اید؟
اتفاقاً امروز (روز انجام مصاحبه) برای رسیدگی به پرونده قضائی دادگاه بومد و از پسری که خواهرم را به این روز انداخت، جويا شدم که چرا این کار را کردی. درحال‌حاضر آن پسر و همسر و فرزندش در بازداشت هستند تا تحقیقات قضائی و پلیسی انجام شود.

۴ درباره ماجرا هم از او پرسیدید؟
می‌گوید او زنده و برادر کوچکش این کار را کرده است.

۴ یعنی از کار خود پشیمان نیست؟
نه اصلاً گردن نمی‌گیرد؛ این در حالی است که ظاهراً برادر کوچکش اصلاً آنجا نبوده. حتی شنیده‌ام در تماس تلفنی که با برادر بزرگ‌تر داشت، او را نیز تهدید به قتل کرد. من از او پرسیدم متوجه شدی چه کرده‌ای؟ کاری کرده‌ای که کسی نکرده. اما او مدعی است خواهرم را زنده است.

۴ درگیری سر چه بود؟

سر لوله آبیاری قطره‌ای که سوراخ شده بود، پسر با پدرش درگیر شد و خواهرم خواسته بود وساطت کند.
۴ خواهر شما قبل از اهدای اعضایش چه مدت در بیمارستان بستری بود؟
دو هفته بستری بود. شب اول که من با پزشکان

حادثه‌ها

بی‌خبری قاتل ستایش از حکم دادگاه

● وکیل‌مدافع قاتل ستایش قریشی گفت: هنوز حکم دوبار اعدام امیرحسین امضا و ابلاغ نشده است و ما به دنبال مصالحه هستیم. مجتبی فرحبخش درباره آخرین وضعیت صدور رأی دادگاه در پرونده امیرحسین (قاتل ستایش قریشی)، گفت: در آخرین مراجعه‌ای که روز یکشنبه به دادگاه داشتم باخبر شدم که هنوز حکم صادر شده مبنی‌بر دوبار اعدام امضا نشده است. وی گفت: به این دلیل که رأی هنوز امضا و ابلاغ نشده است نباید رسانه‌ای می‌شد. وکیل‌مدافع قاتل ستایش قریشی با اشاره به مظلومیت خانواده ستایش اظهار کرد: خانواده قریشی یکی از خانواده‌های مومن و مظلوم افغانستانی هستند و در ابتدای دفاعیه خود نیز از آنها حمایت کردم. فرحبخش افزود: در صورت نهایی‌شدن قطعا فرجام‌خواهی وجود خواهد داشت و ما به دنبال مصالحه هستیم و امیدواریم رسانه‌ها نیز در این امر رسالت بی‌طرفی را رعایت کنند و به دور از دعواهای قومیتی این پرونده را دنبال کنند. وی درباره وضعیت روحی امیرحسین گفت: به خانواده امیرحسین و اطرافیان‌ش اعلام کرده‌ایم جزئیات رأی را به وی نگویند. او اکنون از کار خود نادم است و مسئولان کانون اصلاح و تربیت نیز این مسئله را که وی ویژگی‌های خوبی دارد تأیید می‌کنند. درهمین‌حال قاسمی اقباش، وکیل خانواده ستایش که پیش از این از محکومیت قاتل خبر داده بود دیروز بار دیگر صدور حکم دو بار اعدام و شلاق تعزیری برای قاتل دختر شش‌ساله افغانستانی را تأیید کرد و گفت: متهم به پرداخت یک‌دهم دیه کامل زن مسلمان و ۲۴ ضربه شلاق تعزیری بابت جنایت بر میت محکوم شده است. وی افزود: همچنین متهم به یک‌بار اعدام به دلیل زانی به عفت و یک بار قصاص نفس با چوبه دار با قید پرداخت نصف دیه کامل زن مسلمان از طرف اولیای دم به متهم محکوم شد. وکیل ستایش با بیان اینکه این حکم را نسیمه هتقم دادگاه کبیری یک د قاضی توکلی و اسلامی صادر کرده است، یادآور شد: حکم مذکور را می‌توان در مدت ۲۰ روز از تاریخ ابلاغ در دیوان عالی کشور فرجام‌خواهی کرد. بنا به این گزارش ۲۳ فروردین‌ماه وقوع قتل یک دختریکه شش‌ساله افغانستانی در روستای خیرآباد ورامین تحویل مراجع قضائی شد، گزارش حاکی از آن بود که به گفته پدرش یک روز قبل برای خرید بستنی از منزل خارج شده، دیگر به خانه بازنگشته بود.

اعتراف به ۳۰ سرقت

● رئیس پلیس آگاهی استان گلستان از دستگیری دو سارق داخل خودرو و اعتراف آنها به ۳۰ فقره سرقت در گرگان خبر داد. سرهنگ «مجتبی مروتی» گفت: در پی وقوع سرقت‌های متعدد لوازم داخل خودرو در سطح شهرستان، موضوع با تشکیل تیمی مجرب، در دستور کار مأموران پلیس آگاهی گرگان قرار گرفت. وی افزود: مأموران با تجسس در مناطق وقوع جرم به طور نامحسوس و اعزام گشت‌های ویژه، موفق به شناسایی دو سارق سابقه‌دار شدند و با تحت نظر قراردادن آنان، بزهکاری این افراد برای مأموران محرز شد. مروتی با اشاره به اینکه مأموران با کسب مجوز از مقام قضائی در عملیاتی هدفمند موفق به دستگیری سارقان در مخفیگاهشان شدند، ادامه داد: در بازرسی از مخفیگاه متهمان تعداد زیادی لوازم داخل خودرو از قبیل آچارآلات، ضبط خودرو، فلش مموری، کیف پول و کارت شناسایی کشف شد. وی با بیان اینکه متهمان پس از انتقال به مقر آگاهی، در برابر مستندات و اده انکارناپذیر پلیس، به ۳۰ فقره سرقت محتوبات داخل خودرو اعتراف کردند، بیان کرد: پس از شناسایی تعدادی از شکات لوازم سرقتی کشف‌شده به صاحبان‌شان بازگردانده شد. رئیس پلیس آگاهی گلستان در پایان اظهار کرد: متهمان پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضائی شدند.

دستگیری اعضای باند کلاهبرداری میلیاردی

● فرمانده انتظامی ویژه شرق استان تهران از دستگیری باند کلاهبرداری ۶۰ میلیارد ریالی در شهرستان پاکدشت خبر داد. سردار عبدالرضا نظری گفت: در پی شکایت چند نفر از شهروندان پاکدشتی مبنی بر فروش یک باب منزل شخصی به چند نفر، موضوع این پرونده به صورت ویژه در دستور کار تیمی از کارآگاهان پلیس پاکدشت قرار گرفت. وی افزود: مأموران انتظامی پس از تحقیقات ازم و اطمینان از صحت موضوع و نیز به‌دست‌آوردن شیوه و شگرد کلاهبرداری، متهم را به همراه شش نفر از همدستانش دستگیر کردند. وی اظهار کرد: با دستگیری متهمان، شکایت‌های متعددی درباره کلاهبرداری این اشخاص به پلیس آگاهی اعلام شد که با پیگیری‌های صورت‌گرفته، ۲۰ نفر از مال‌باختگان این پرونده شناسایی شدند. نظری اظهار کرد: متهمان این پرونده در پلیس آگاهی به کلاهبرداری ۶۰ میلیارد ریالی از شهروندان با فروش زمین و خانه، استفاده از حواله‌های سنگ ساختمانی جعلی، فروش زمین‌هایی که مالک آنها مشخص نیست، انجام دادن کارهای غیرقانونی در ادارات دولتی و اجیرکردن اشخاصی با هویت‌های جعلی اعتراف کردند. فرمانده انتظامی ویژه شرق استان تهران از شهروندان خواست تا در معاملات و کارهای روزمره، به کسانی که خود را به‌عنوان افراد صاحب‌نفوذ معرفی می‌کنند اعتماد نکنند و امور کاری خود را با مشورت با افراد خبره و آگاه انجام دهند.

رخداد

محکوم به قصاص از جوبه‌دار رهاشد

● محکوم به قصاص با تلاش اعضای شعبه هشتم شورای حل اختلاف شهرستان شوشتر و رضایت اولیای‌دم از جوبه‌دار رهایی یافت. به گزارش ایلنا پرونده قتلی که چند سال پیش در شوشتر اتفاق افتاد با دستور رئیس دادکستری این شهرستان برای گذشت و مصالحه به شعبه هشتم شورای حل اختلاف شوشتر ارجاع شد که با تلاش و سعی اعضای این شعبه و همچنین مساعدت جمعی از بزرگان عشایر، اولیای‌دم برای قرب الهی و گسترش فرهنگ صلح و سازش در جامعه، فرد محکوم به قصاص را بدون قید و شرطی بخشیدند.

قتل با ۴۶ضربه چاقو

● زنی ۳۰ساله در منزل مسکونی خود در منطقه ۵۷دستگاه شهر بندر امام، از توابع شهرستان بندر ماهشهر از سوی فرد با افرادی ناشناس با ۴۶ ضربه چاقو به قتل رسید. فرمانده انتظامی شهرستان بندر ماهشهر با تأیید این خبر گفت: این قتل ظاهراً با انگیزه سرقت انجام شده، ولی تحقیقات برای کشف نقاط تاریک پرونده ادامه دارد و سرنخ‌های خوبی نیز به دست آمده است. سرهنگ جلیل زبیدی اضافه کرد: تعداد ضربات چاقو و قساوت قلبی که در جنایت است، حکایت از انگیزه‌ای غیر از سرقت دارد. وی افزود: تلاش برای دستگیری مسببان این جنایت خونین ادامه دارد و با توجه به سرنخ‌هایی که به دست آمده، به دستگیری قاتل یا قاتلان امید داریم.

مرگ ۵عضویک خانواده در تصادف

● برخورد یک دستگاه کمپرسی با یک دستگاه سواری پژو ۲۰۶ در جاده شوش – اهواز موجب مرگ پنج عضو یک خانواده شد. رئیس فوریت‌های پزشکی اورژانس شوش گفت: این حادثه ساعت ۶:۴۵ دقیقه صبح دیروز در کیلومتر ۵۵ جاده شوش – اهواز رخ داد. رضا معمارزاده افزود: در این حادثه کامیون کمپرسی که از شوش به سمت اهواز در حرکت بود به دلیل خواب‌آلودگی وارد باند مخالف شده و یک دستگاه سواری پژو را با پنج سرنشین زیر گرفت. به گفته وی، بر اثر شدت تصادف، سواری پژو با سرنشینان له شدند و هر پنج سرنشین آن که دو مرد و دو زن و یک کودک بودند در دم جان باختند.

فرم درخواست اشتراک شرق در تهران

کلیه متقاضیان محترم می‌توانند هزینه اشتراک خود را براساس مبالغ مندرج در جدول ذیل به شماره حساب ۶۸۶۸۹۵ نزد بانک سپه شعبه میرزا کوچک‌خان (قابل پرداخت در کلیه شعب) به نام محمدامیر مظاهری واریز و اصل سند بانکی مربوطه را به همراه فرم تکمیل شده ذیل به یکی از سه طریق زیر به دفتر امور مشترکین تحویل فرمایند.

۱- تماس با شماره تلفن‌های ۸۸۲۰۹۵۹۳- ۸۸۱۹۸۹۶۴ جهت اعزام مامور برای دریافت مدارک.

۲- مراجعه به آدرس دفتر واقع در میدان آرژانتین - خیابان الوند - کوچه آرشیا - پلاک ۶

۳- ارسال از طریق دورنگار به شماره ۸۸۱۹۸۹۵۸

شرایط اشتراک

- ساعت تحویل روزنامه ۵ صبح الی ۱۰ صبح می‌باشد.
- شروع ارسال روزنامه برای متقاضیان که درخواست خود را به صورت کامل تحویل داده‌اند، حداکثر ۱۵ روز بعد از تحویل مدارک خواهد بود.
- مبالغ مندرج در جدول بابت یک نسخه اشتراک می‌باشد.
- نوشتن کد پستی و شماره تلفن در فرم ضروری می‌باشد.
- در صورت عدم دریافت روزنامه مراتب را به امور مشترکین اطلاع دهید، در صورت عدم اطلاع به منزله دریافت تلقی می‌شود. توجه: لطفاً کیپی فیش بانکی را تا پایان اشتراک نزد خود نگه دارید.

مدت	۳ ماهه	۶ ماهه	۹ ماهه	۱۲ ماهه
قیمت (ریال)	۷۵۰/۰۰۰	۱/۴۵۰/۰۰۰	۲/۱۵۰/۰۰۰	۲/۸۵۰/۰۰۰

رسید دریافت فیش یا وجه نقد

بدین‌وسیله ریال وجه نقد ☐ فیش ☐ چک ☐ بشرح زیر جهت اشتراک نسخه روزنامه شرق به مدت ماه از مشترک شماره به نام دریافت نمودم.

نحوه پرداخت	شماره فیش/چک	تاریخ	نام بانک	نام شعبه	کد شعبه	مبلغ
نام و نام خانوادگی دریافت کننده: امضاء دریافت کننده:						

✂

توجه: لطفا نحوه مطلوب دریافت روزنامه را اعلام دارید:		
مدت اشتراک: ۳ماهه ☐ ۶ماهه ☐ ۹ماهه ☐ ۱۲ماهه ☐		کد اشتراک تعداد نسخ اشتراک
مشخصات متقاضی	نام: نام خانوادگی: نام موسسه:	
	آدرس دقیق:	
	کدپستی: تلفن: نمابر:	
	امضای متقاضی:	

صاحب خودرو است.

در ادامه رسیدگی به پرونده و شناسایی تصویر «رضا» از سوی مال‌باخته، دستگیری وی در دستور کار کارآگاهان پایگاه دوم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت.

کارآگاهان با انجام اقدامات ویژه پلیسی، موفق به شناسایی مخفیگاه «رضا» در فلکه پنجم فردیس کرج شدند؛ اما اطلاع پیدا کردند «رضا» به ندرت به این محل تردد دارد. درنهایت این محل تحت مراقبت نامحسوس پلیسی قرار گرفت و سرانجام مأموران چند روز پیش، با اطمینان از حضور متهم در مخفیگاهش، در عملیات شبانه، او را غافلگیر، دستگیر و به پلیس آگاهی منتقل کردند.

«رضا» در بازجویی‌ها به سرقت‌های مشابه در مناطق شمال و شمال‌غرب تهران، به‌ویژه در شهر قدس، سعادت‌آباد و جنت‌آباد، اعتراف و عنوان کرد عمده سرقت‌های خود را همراه دو همدست دیگرش در پوشش اتباع کشور خارجی از افراد سالخورده انجام داده است.

سرهنگ کارآگاه سعدالله کزافی، رئیس پایگاه دوم پلیس آگاهی تهران بزرگ، با تأیید این خبر گفت: «هم‌زمان با ادامه رسیدگی به پرونده برای دستگیری سایر متهمان، دستور انتشار بدون پوشش تصویر رضا از سوی مقام محترم قضائی صادر شده است و از مال‌باختگانی که موفق به شناسایی تصویر متهم شده‌اند، دعوت می‌شود برای پیگیری شکایت‌های خود به این پایگاه واقع در منطقه جنت‌آباد شمالی - خیابان شاهین شمالی مراجعه کنند.»

به‌هرحال مستأصلیم.

۴ توصیه شما به خانواده‌هایی که ممکن است اتفاقی مشابه برایشان رخ دهد، چیست؟
امیدوارم هیچ‌کس در تمام دنیا دچار چنین مسئله‌ای نشود. من با ۶۲ سال سن نمی‌توانم جلوی گریه‌ام را بگیرم. چون اتفاق خیلی سنگینی است و فقط همین را می‌توانم بگویم.

۴ منظورم درباره اهدای عضو بود نه اتفاقی که منجر با آن شد.

اگر روزی ممکن باشد، من خودم هم خواسته‌ام اطرافیانم اهدای اعضا انجام دهند، چون اگر اعضای من یک بیمار مستاصل را نجات دهد، چرا نباید این کار را کرد؟ اگر دختران و پسرانم هم برایشان اتفاقی بیفتد، قطعاً همین کار را خواهم کرد چون موضوعی است که از لحاظ علمی و شرعی هم به قطعیت رسیده و به تمام واصلستانم هم توصیه می‌کنم این کار را بکنند و از بقیه هم چنین توقعی دارم.

مادر گفت آخ پای پسرم. در این مسئله هم همین‌طور است؛ چرا زاییده‌شده‌ای باید زایشگر خود را از بین ببرد؟ پسری که از بطن مادر آمده، چرا باید دست به این جنایت بزند. در اینجا هم انتظار داشتند برخورد فیزیکی کنیم. اما من گفتم به خدا توکل می‌کنیم و منتظریم ببینیم قانون چه تصمیمی می‌گیرد. به هر حال ما او را به قانون سپرده‌ایم و خلاف قانون عمل نخواهیم کرد. اما می‌خواهیم تصمیمی عاجل در این مورد گرفته شود تا اتفاق سونی پیش نیاید.

۴ یعنی درخواست شما قصاص است؟ آیا

منظورتان این است یا چیز دیگری می‌خواهید؟
خیلی‌ها منتظر عکس‌العمل ما بودند که به‌عنوان برادران و برادرزاده‌های خواهرم واکنشی تند نشان دهیم؛ چون در اینجا چنین رفتاری معمول است. عده‌ای هم به ما گفتند چرا وابستگان او را که بیرون هستند، آتش نمی‌زنید یا کاری نمی‌کنید؟ من در پاسخ گفتم ما قانون‌گریزی نمی‌کنیم. اما

^[1] سرقت‌های سریالی توریست قلابی از افراد مسن

^[2] سرقت‌های سریالی توریست قلابی از افراد مسن